

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA No. LA-919048990-N7-2014

CONCEPTO DE LA SUBASTA: SUMINISTRO DE EQUIPO DE REHABILITACIÓN PARA LA UNIDAD DE REHABILITACIÓN SAN BERNABE

ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES

En Monterrey, Nuevo León, siendo las 11:00 (once horas) del día 18-dieciocho de agosto 2014-dos mil catorce, encontrándose reunidos en las instalaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Nuevo León (DIF Nuevo León), sito en Av. Ignacio Morones Prieto No. 600 Oriente Col. Independencia, Monterrey, Nuevo León, el Ing. Carlos Alberto Gonzalez Garza, Director de Administración y Finanzas de DIF Nuevo León, quien preside este Foro de Aclaraciones y de conformidad con lo establecido en el artículo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Nuevo León, así como a lo señalado en las bases de la subasta de referencia, con la presencia de los miembros integrantes del Comité de Adquisiciones y Servicios de DIF Nuevo León, cuyos nombres y representación aparecen al final de esta acta, se procede a dar cuenta por parte de la Convocante a las preguntas presentadas a través del Portal de Subastas Electrónicas del Gobierno del Estado por parte de los proveedores interesados:

GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA No. 501

El día 15/08/2014 a las 10:00 AM horas se inició el FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES de la Subasta Electrónica Inversa No. 501 y número de CompraNet LA-919048990-N7-2014 vía Internet estando registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo León.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesión fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 18/08/2014 10:21:29 AM

Proveedores

Que durante la sesión fue identificado como: Proveedor_1273

Hora de Registro: 18/08/2014 09:19:23 AM

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Sistema DIF Nuevo León Morones Prieto 600 Ote | Col. Independencia Monterrey N.L. | C.P. 64720 | Tel. (81)2020-8400 Nuevo León www.nl.gob.mx





Participante: (Proveedor_1273) Hora del comentario: 09:19 AM

Comentario:

Participante: (Proveedor_1273) Hora del comentario: 09:19 AM

Comentario:

Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 10:21 AM

Comentario: ¡FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido

Como se puede apreciar la solicitud a través del Foro Electrónico de Aclaraciones del Participante identificado como "Proveedor_1273" no presenta cuestionamiento, pregunta o aclaración alguna, con independencia de ello, se estima conveniente por parte del Comité efectuar las siguientes:

ACLARACIONES

En relación al punto marcado con el número 2 denominado como **REQUISITOS QUE DEBERÁ PRESENTAR QUIEN DESEE PARTICIPAR EN LA SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA.**, de las bases de donde deriva el presente evento, se deberá entender que el licitante deberá presentar original de los documentos y copia para su debido cotejo.

En relación al Anexo Técnico en donde señala la descripción, especificaciones de calidad y cantidad de los equipos de rehabilitación, es pertinente mencionar que se podrán ofertar equipos de características similares o superiores a las descritas en dicho anexo, pudiéndose en todo caso hacer caso omiso de la marca o modelo específico.

Se reitera a los participantes que las propuestas con las que desean participar en la presente Subasta Electrónica Inversa deberán incluir todos y cada uno de los conceptos (lote completo) mencionados en la partida única.

Asimismo, se les exhorta a cumplir con lo solicitado en bases, específicamente en lo que toca al plazo de entrega señalada.

Se invita a los participantes a presentarse puntualmente a las 10:00 (diez horas) del día 20 veinte de agosto del año 2014-dos mil catorce al evento relativo a la apertura técnica.

Se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrónica Inversa cuya acta estará disponible para su consulta en el Portal de Subastas Electrónicas del Gobierno del Estado y en la página oficial de CompraNet.

Por lo que siendo las 11:15 (once horas quince minutos) del día 18-dieciocho de Agosto del año 2014-dos mil catorce se da por terminado el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrónica Inversa, firmando para constancia y efectos legales que le son inherentes, las personas que intervinieron en este acto y así quisieron hacerlo.











COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE DIF NUEVO LEÓN

CON VOZ Y VOTO

ING. CARLOS ALBERTO GONZÁLEZ GARZA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE
DIF NUEVO LEÓN

LIC. CÉSAR TRINIDAD NÚÑEZ TORRES SUBDIRECTOR JURÍDICO DE DIF NUEVO LEÓN

LIC. ALICÍA LEAL PEREZ
REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE FINANZAS
Y TESORERÍA GENERAL DEL ESTADO

CON VOZ

LIC. DIANA MAŘTÍNEZ FLORES
REPRESENTANTE DE LA CONTRALORÍA Y
TRANSPARENCIA GUBERNAMENTAL
DEJANDO SALVAGUARDADAS LAS FACULTADES DE
VERIFICACIÓN Y COMPROBACIÓN DE LA
CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL

LIC. HUGO D. VILLARREAL SANDOVAL SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE DIF NUEVO LEÓN

NOTA: La presente hoja de firmas, forma parte de Acta de Foro de Aclaraciones de fecha 18- dieciocho de agosto de 2014-dos mil catorce, relacionada con la Subasta Electrónica Inversa Número LA-919048990-N7-2014 referente al Suministro de Equipo de Rehabilitación para la Unidad de Rehabilitación San Bernabé





GOBIERNO DEL ESTADO DE NUEVO LEON OFICIALIA MAYOR DE GOBIERNO

ACTA DEL FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES SUBASTA ELECTRÓNICA INVERSA No. 501

El día 15/08/2014 a las 10:00 AM horas se inició el FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES de la Subasta Electrónica Inversa No. 501 y número de CompraNet LA-919048990-N7-2014 vía Internet estando registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo León.

Nombre: La Convocante

Que durante la sesión fue identificado como: La Convocante

Hora de Registro: 18/08/2014 10:21:29 AM

Proveedores

Nombre: DE LA GARZA DISTRIBUIDORES SPORT MEDICINE, S.A. DE C.V.

Que durante la sesión fue identificado como: Proveedor 1273

Hora de Registro: 18/08/2014 09:19:23 AM

Durante el Foro Electrónico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Participante: DE LA GARZA DISTRIBUIDORES SPORT MEDICINE, S.A. DE

C.V. (Proveedor 1273)

Hora del comentario: 09:19 AM

Comentario:

Participante: DE LA GARZA DISTRIBUIDORES SPORT MEDICINE, S.A. DE

C.V. (Proveedor 1273)

Hora del comentario: 09:19 AM

Comentario:

Participante: La Convocante (La Convocante)

Hora del comentario: 10:21 AM

Comentario: ¡FORO ELECTRÓNICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrónico de Aclaraciones se dio por concluido el 18/08/2014 a las 10:21 AM horas.

La Convocante fjavier.moyag